

Farm-Uppi – Elinvoimaa ja start-up -innovaatioita maaseutualueille -hankkeessa etsitään uusia käyttötapoja tyhjentyneille maaseudun tuotantotiloille

Maatalouden rakennemuutos on pakottanut monia pienten yksiköiden maatalousyrittäjiä lopettamaan toimintansa, minkä seurauksena maaseutualueilla on nykyään paljon tyhjiksi jääneitä tuotantotiloja. Tuotantotiloilla tarkoitetaan tässä maaseudulla sijaitsevia sekä teollisuuden että maatalouden tuotantotiloja. Pienempien yksiköiden lopettaessa toimintansa jäljelle jää paljon tyhjentyneitä, mutta vielä käyttökelpoisia tuotantotiloja. Maaseudun elinvoimaisuuden ylläpitämiseksi tulevaisuudessakin tuotantotilojen uusiokäyttö ja yrittäjyyteen kannustaminen sekä uusien liikeideoiden etsiminen niin valtakunnallisesti kuin kansainvälisestikin nousevat huomattavan tärkeiksi maaseutualueiden vetovoimatekijöiksi.

Hankkeen tavoitteena on tuoda uusia ajatuksia tyhjien tuotantotilojen käytöstä paikallisten toimijoiden käyttöön, luoda uusia kumppanuuksia ja edistää verkottumista sekä parantaa uuden liiketoiminnan syntymisen mahdollisuuksia. Hankkeessa kerätään innovatiivisia liikeideoita ja jalostetaan niitä yhdessä paikallisten tuotantotilojen omistajien, yrittäjien ja ideanikkareiden kanssa.

Hankkeelle on koottu hankealueen kuntien alueelta (Huittinen, Sastamala, Punkalaidun ja Hämeenkyrö) yrittäjistä koostuva työryhmä, joka kartoittaa erilaisia toimintamalleja tyhjien tuotantotilojen hyötykäyttöön joko ruuantuotannon tai muiden toimialojen näkökulmasta.

Tervetuloa mukaan ideoimaan! Ollaanhan kuulolla - ota rohkeasti yhteyttä!

Lisätietoja antavat hankkeen asiantuntijoina toimivat

Tuuli Pirttikoski

+358 40 183 9995
tuuli.pirttikoski@satafood.net

Maiju Tiiri

+358 50 345 0274
maiju.tiiri@satafood.net

Hankkeen hallinnoijana toimii Satafood Kehittämisyhdistys ry.
Hankkeen toteuttamiseen osallistuvat lisäksi Huittisten ja Sastamalan kaupunkien elinkeinotoimet.
Hanketta rahoittaa Pirkanmaan ELY-keskus Manner-Suomen maaseudun kehittämissrahastosta.